2020 年 6 月 30 日， 公司收到了鲁山法院送达的《民事裁定书》（（2020）豫 0423 破申 1 号）和《决定书》（（2020）豫

0423 破 1 号），裁定受理汇源铝业的重整申请，并指定中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）河南分所为汇源铝业管理

人。

2021 年 1 月 20 日，汇源铝业管理人召开第二次债权人会议，税款债权组、出资人组、普通债权组均表决通过了重整

计划。

2021 年 2 月 20 日，公司收到鲁山法院做出的《民事裁定书》（（2020）豫 0423 破 1 号之三），裁定如下：（1）批准汇源

铝业重整计划；（2）终止汇源铝业重整程序。汇源铝业自此进入重整计划执行阶段。

2021 年 9 月 17 日，公司收到汇源铝业管理人出具的《汇源铝业破产重整工作进展情况说明》，管理人认为受国家环保

政策影响，与意向投资人签订的投资协议中部分条款无法落实，破产重整事宜尚未取得实质性进展：1、新环保政策要求严

重制约汇源铝业改造复产；2、铝土矿资源配置问题难以解决；3、意向投资人与政府机构及相关方就重整工作进展情况远

不及预期。鉴于以上环保政策新要求及重整进展情况，管理人认为意向投资人按照重整计划及投资协议推进并完成破产重

整存在重大不确定性。

河南神火煤电股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 42

截至目前，原在岗 860 人员已依法解除劳动合同并完成了普通债权中 18 万元以下债权的清偿工作。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □不适用

1. 云南神火 90 万吨电解铝产能投产

由于电力供应紧张，云南电网有限责任公司自 2021 年 5 月以来对云南省内电解铝企业实施有序供电，云南神火供用电

总负荷大幅降低，在产产能被迫停运。 2022 年 2 月，云南电网有限责任公司对云南省内电解铝企业实施有序恢复供电，云

南神火供用电总负荷大幅增加， 2022 年 4 月底，云南神火 90 万吨产能全部投产。

2.神隆宝鼎电池箔项目顺利推进

神隆宝鼎项目核心设备铝箔轧机、分卷机、轧辊磨床等均选用国际一流水平的进口设备，整体装机水平达到国际先进

水平，其主导产品为高精度电子电极铝箔，广泛用于绿色电池领域。

目前，神隆宝鼎的 IATF16949 汽车质量管理体系认证进入试样和批量供货阶段。二期新能源动力电池材料项目进展顺

利，预计 2023 年下半年逐步投入运营。

河南神火煤电股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 19,526,300 0.87   19,526,300 0.87

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 19,526,300 0.87   19,526,300 0.87

其中：境内法人持股

境内自然人持股 19,526,300 0.87   19,526,300 0.87

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,231,460,309 99.13   2,231,460,309 99.13

1、人民币普通股 2,231,460,309 99.13   2,231,460,309 99.13

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,250,986,609 100.00   2,250,986,609 100.00

股份变动的原因

□适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √ 不适用

河南神火煤电股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 44

2、限售股份变动情况

□适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 132,690
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例（%）

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记

或冻结情况

股份状态 数量

河南神火集团有限公司 国有法人 21.42 482,103,191 0 0 482,103,191